[image: image1]
2
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2019

	                                            №
	147-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка формирования,  ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня государственного имущества,  свободного от прав третьих лиц, предназначенного  для предоставления во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о министерстве имущественных отношений
и инвестиционной политики Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2017 № 62-П «Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений
и инвестиционной политики Кировской области», в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня государственного имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
2. Определить министерство имущественных отношений
и инвестиционной политики Кировской области органом исполнительной власти, уполномоченным на формирование, ведение, ежегодное дополнение, а также опубликование перечня государственного имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 02.02.2018 № 73-П «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня государственного имущества Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства)».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на министра имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области Сурженко А.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1][image: image2.png]